
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.
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Župni
list

8. žujka 2009.; godište III., br. 5/2009. (36) LITURGIJSKA GODINA “B”

DRUGA I TREĆA KORIZMENA NEDJELJA

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
“MOJ KORAK ZA ISUSA”

KORIZMENI PROGRAM 
U NAŠOJ ŽUPI

Pepelnica u 19.30: skupština HKM-a
Srijeda, 4. 3. u 19.30 - predavanje: 

Don Ivan Bebek: Moć grijeha 
i snaga ispovijedi

Srijeda, 11. 3. u 20.00:
Klanjanaje i susret mladih HKM-a, 
BIOS-a sv. Ivana i BIOS-a Rotimlje
Srijeda, 18. 3. u 19.30 - predavanje:

Don Ivan Turudić: Korizmena priča
Srijeda, 25. 3. u 19.30 - predavanje:

Don Ante Pavlović: Kriza vjere i morala 
mladih u suvremenom svijetu

Srijeda, 1. 4. u 19.30: križni put HKM-a
Velika srijeda u 19.30: klanjanje HKM-a
Subota, 4. 4. u 10.00: članovi HKM-a: 

čišćenje i uređivanje župe
---------------------------------------

Križni put: svakog korizmenog petka u 16.30 
i svake nedjelje prije pučke mise u 10.00 sati

Od 29. ožujka do 5. travnja:
Tjedan molitve i zadovoljštine protiv psovke

petak prije Cvjetnice u 14.00 sati: 
Križni put naše župe na Hum

Cvjetnica: korizmena ispovijed u župi: 
14.00: djeca i mladi; 15.30: ostali
---------------------------------------

Svakog korizmenog petka skupljamo milostin-
ju za sve potrebne u župi i biskupiji
Peta korizmena nedjelja, 29. ožujka:

Zajednička korizmena akcija 
udruge sv. Veronika, HKM-a i djece:

Izgradimo crkvu u Tanzaniji 
i pomozimo potrebne u našoj biskupiji!

Udruga: krofne, kiflice, pita, kava...
HKM: krunice, križevi, nabožni predmeti...

Djeca: razglednice, sličice, privijesci...
-----------------------------------------

neću propustiti učiniti korak za Isusa kroz 
ovu korizmu. Što mogu: odreći se jedne teške 
psovke, učinit susjedu dobro djelo, moliti za 
osobu koju ne podnosim, ... Isus očekuje moj 

korak za njega... i raduje se! 

Neka korizma bude prilika da rastemo u 
vjeri, u žrtvi, molitvi i postu. nećemo do-
pustiti da nam ovo sveto vrijeme prođe 
uzalud, bez ikakvog duhovnog angažmana. 
Ako nisam dosad ništa učinio, mogu početi 
sada. Korak za Isusa nikad nije kasno 
učiniti.
Don Ivan Bebek je prošle srijede održao 
korizmeno predavanje našim mladima 
HKM-a o grijehu i ispovijedi. Skupilo ih 
se ukupno 40. nakon predavanja bila je 
rasprava i postavljanje pitanja. Vrlo aktivno 
i konstruktino, za čestitanje. ukupno se dos-
ad upisalo 63 člana, a pozivamo i ostale da 
nam se pridruže, da se zajednički družimo, 
razmišljamo, molimo i rastemo u Isusu.  
Iduće srijede, u našoj župi, u 20.00 sati je 
susret HKM-a naše župe, te BIOS-a, mladih 
župe Rotimlje i sv. Ivana iz Mostara. Molit 
ćemo zajednički križni put, a nakon toga 
ćemo se družiti uz duhovne pjesme i razgo-
vor u našim prostorijama. pozivamo sve 
naše mlade da dođu i da nam se pridruže.
Dječje sekcije su subotom redovno. 
Hvala ženama koje su očistile crkvu. u 
subotu, 14. ožujka, crkvu čiste: Anđelina 
Papac, Kata Bošković, Iva Bošković i Mari-
jana Pažin. u subotu 21. ožujka, crkvu 
čiste: Edita Gadžić, Zdenka Radić, obitelj 
Đure Marića i Mira Jarak.
Sveti Josip je zaštitnik Mostarsko-duvan-
jske biskupije. Svetu misu u čast sv. Josipu 
proslavit ćemo u našoj župi na sam blag-
dan u 17.00 sati. u katedrali će misa bit na 
blagdan u 18.00 sati. Crkva inače slavi sv. 
Josipa u tri liturgijska blagdana: na svetk-
ovinu sv. Josipa, 19. ožujka; na spomendan 
sv. Josipa Radnika, 1. svibnja; i na blagdan 
sv. Obitelji, posljednja nedjelja u godini. u 
Mostarsko-duvanjsko biskupiji sv. Josip slavi se 
u župama: Vinjani - sv. Josip, te Domanovići, 
Grljevići i Izbično - sv. Josip Radnik.

UČITELJU, DOBRO NAM JE 
OVDJE BITI!Na brdu Tabor učenici 

Isusovi vidjeli su  
vlastitim očima 
njegovu slavu. 

Doživjeli su raj, sjaj, 
ljepotu koju nikada 
prije nisu vidjeli.  
Zato Petar i kaže: 

Učitelju, dobro nam 
je ovdje biti!

Zapravo, kadgod smo 
s Isusom, u njegovoj 
blizini,  doživljavamo  

najljepše trenutke 
svoga bića.

Vrijeme korizme je  
najidealnije vrijeme 
da mu se približimo 
i doživimo vlastito 

preobraženje. Preo-
brazimo se, budimo 
drugi ljudi, sjajni i 
blještavi u svojim 
djelima ljubavi!



   U ono vrijeme, nakon šest dana, uze 
Isus sa sobom petra, Jakova i Ivana i po-
vede ih na goru visoku, u osamu, same, 
i preobrazi se pred njima. I haljine mu 
postadoše sjajne, bijele veoma - nijedan 
ih bjelilac na zemlji ne bi mogao tako iz-
bijeliti. I ukaza im se Ilija s Mojsijem te 
razgovarahu s Isusom. A petar prihvati i 
reče Isusu: “učitelju, dobro nam je ovd-
je biti! načinimo tri sjenice: tebi jednu, 
Mojsiju jednu i Iliji jednu.” Doista nije 
znao što da kaže jer bijahu prestrašeni. 
I pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz 
oblaka se začu glas: “Ovo je Sin moj, 
Ljubljeni! Slušajte ga!” I odjednom, 
obazrevši se uokolo, nikoga uza se ne 
vidješe doli Isusa sama. Dok su silazili 
s gore, naloži im da nikomu ne pripovi-
jedaju što su vidjeli dok Sin Čovječji 
od mrtvih ne ustane. Oni održaše tu 
riječ, ali se među sobom pitahu što 
znači to njegovo “od mrtvih ustati” 
 Riječ Gospodnja!

    U ono vrijeme blizu bijaše židovska 
pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. 
u Hramu nađe prodavače volova, ova-
ca i golubova i mjenjače gdje sjede. I 
načini bič od užeta te ih sve istjera iz 
Hrama zajedno s ovcama i volovima. 
Mjenjačima rasu novac i stolove is-
prevrta, a prodavačima golubova reče: 
“nosite to odavde i ne činite od kuće Oca 
mojega kuću trgovačku.” prisjetiše se 
njegovi učenici da je pisano: Izjeda me 
revnost za Dom tvoj. nato se umiješaju 
Židovi i upitaju ga: “Koje nam znamen-
je možeš pokazati da to smiješ činiti?” 
Odgovori im Isus: “Razvalite ovaj hram 
i ja ću ga u tri dana podići.” Rekoše mu 
nato Židovi: “Četrdeset i šest godina 
gradio se ovaj Hram, a ti da ćeš ga u 
tri dana podići?” no on je govorio o 
hramu svoga tijela. pošto uskrsnu od 
mrtvih, prisjetiše se njegovi učenici da 
je to htio reći te povjerovaše pismu i 
besjedi koju Isus reče. Dok je boravio 
u Jeruzalemu o blagdanu pashe, mnogi 
povjerovaše u njegovo ime promatrajući 
znamenja koja je činio. no, sam se Isus 
njima nije povjeravao jer ih je sve do-
bro poznavao. I nije mu trebalo da tko 
svjedoči za čovjeka. On je sam znao što 
je u čovjeku. 
Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 9. 3.: sv. Francinska Rimska
7.30:  Ljiljana Stojanović na čast Krvi Kris-
tove

Utorak, 10. 3.: sv. Kajo
7.30: Josip Vranjkić za pok. majku JAn-
Ju, brata MILEnKA, babu MARu i djeda 
MATu  

Srijeda, 11. 3.: Firmin, Tvrtko
7.30: Kćer Višnja za pok. roditelje ILIJu i 
MARu Barišić

Četvrtak, 12. 3.: sv. Bernard
7.30: slobodno

Petak, 13. 3.: sv. Patricija 
17.00: Vinko puljić za pok. roditelje JOZu i 
AnICu
17.00: Supruga nada s djecom za pok. MLAD-
EnA pehara.

Subota, 14. 3.: Matilda, Milijana
17.00: Tomisalv Skroza za pok. majku 
DAnICu i sestru SnJEŽAnu Grgić
17.00: Jedna osoba na nakanu 

Nedjelja, 15. 3.:  3. KORIZMENA NEDJELJA  
8.00: Ljubica Džeba za pok. svekra DOnKu, 
svekrvu STOJu, oca MATu, majku IVu i ost. 
pokojne iz obitelji 
10.00:  pRO pOpuLO (misa za narod) 
12.00: Rajko Marčinko s djecom za pok. su-
prugu Anu. 

Ponedjeljak, 16. 3.: Julijana, Julka
7.30:  Ljiljana Stojanović na čast Krvi Kris-
tove

Utorak, 17. 3.: sv. Patrik
7.30: Obitelj Milenka i Zdravka Marića za 
pok. MLADEnA pehara.

Srijeda, 18. 3.: sv. Ćiril Jeruzalemski
7.30: Ljiljana Stojanović za duše u čistilištu za 
koje se nema tko spomenuti. 

Četvrtak, 19. 3.: sv. Josip, zaručnik BDM 
17.00: MISA u čast sv. Josipu

Petak, 20. 3.: Niceta, Dionizije
17.00: Obitelj Vide Boškovića za pok. oca 
FRAnJu, tetku AnICu i sve ostale pokojne.

Subota, 21. 3.: Kristijan, Vesna
17.00: Đuro prkačin za pok. oca JOZu, majku 
MARu i sve pok. iz obitelji

22. 3.: 4. KORIZMENA NEDJELJA
8.00: Ljubica Šaravanja za pok. brata 
FRAnu
10.00: pRO pOpuLO (misa za narod) 
12.00: Milenko Krešo za pok. rod. MARKA 
i JAnJu.
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3. KROZ GODINU
Evanđelje: Iv 1, 35-42

RASpORED SVETIH MISA
16. 3. 2009. - 22. 3. 2009.

RASpORED SVETIH MISA
9. 3. 2009. - 15. 3. 2009.

2. KORIZMENA
Evanđelje: Mk 1, 7-11

ŽIDOVSKI HRAM u JERuZALEMu sagradio je kralj Salomon. njegov 
otac, kralj David, za izgradnju hrama ostavio je novac i zalihe robe, te 
plan gradnje kojim ga je nadahnuo Gospodin. prema biblijskom izvještaju 
u izgradnji mu je pomogao kralj Hiram iz Tira, blizak Davidov prijatelj. 
Kralj Hiram poslao je kvalitetnu cedrovinu, koju je na putu pratio vrstan 
fenički obrtnik po imenu Hiram, kao i Tirski kralj. Izgradnja hrama trajala 
je 7 godina, a na njemu je radilo 120 000 ljudi, koji su radili u mjesečnim 
smjenama. Hram su počeli 968 pr. Kr. graditi fenički graditelji. Biblija 
opisuje hram kao veliki pothvat. Izgradnja hrama kao i njegov izgled 
opisani su u prvoj Knjizi o kraljevima. Taj hram strušio je poganski kralj 
nabukodonozor 586. g. prije Krista. ponovo je podignu 515. godine 
Konačno je dovršen 10. godine prije Krista. Bio je jedinstven u svijetu 
i simbol židovske religije. Rimljani su ga sravnili sa zemljom 70. godine 
poslije Krista. nije više sagrađen do danas. na mjestu Hrama danas se 
nalazi Omarova džamija. Od hrama je ostao samo “Zid plača”.

POST ILI OBITELJSKI RUČAK...
Ima li post u korizmi za nas, danas, ikakav 
smisao? Ima. Od nas se traži da preispi-
tamo svoj odnos prema hrani i piću. Isus 
je volio jesti sa svojim prijateljima i 
zato su mu obroci bili važni. Za obitelji 
također, obroci su vrijeme kada djeca 
gledaju i slušaju svoje roditelje i obratno. 
Zajednički obiteljski obroci u opasnosti su 
da jednostavno nestanu: restorani brze 
prehrane, gledanje televizije... nažalost, 
kod mnogih je, iako za obiteljskim sto-
lom jedu, televizor uključen i umjesto da 
komuniciraju međusobno, članovi obitelji 
»komuniciraju« jedino s televizorom. 
Isto je i s mobitelima: ljudi razgovaraju 
na daljinu i tako umanjuju međusobnu 
prisutnost. 
Za obitelji bi bilo dobro da donesu ko-
rizmenu odluku da će barem jednom 
tjedno biti svi zajedno za stolom bez 
televizora i mobitela, imati zajednički 
obrok, slušati jedni druge, sjediti u 
miru, osjetiti važnost drugih članova 
obitelji. 
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